petere non posse solutum ab heredibus allodialibus. At enim vero, cum sponte facta solutio debiti feudalis subsidiarii a praesente feudi possessore, vel, si conuentus a creditore feudali soluit vasallus, omissione exceptionis excusione heredum allodialium, non sint eius indolis, ut inde tuto concludi possit ad animum donandi, ne tum quidem, si soluens hic pro tertio haberi possit, cessaret refusio huius debiti ab heredibus allodialibus facienda, antequam animus donandi probatus (§. XII.): multo minus itaque hic refusio cessat, cum solutio debiti feudalis subsidiarii a vasallo possessore sponte, vel si conuentus, non opposita exceptione excusione, facta, sit potius solutio ab ipso illo, qui debet, quam a tertio facta (§. X.), cit. in tali solutione vero locum habeat refusio debiti soluti, si alius per eam cum damno soluentis locupletior factus (§. XIX.), quales hic esse sub data hypothesi heredes allodiales, qui soluere debuissent & potuissent, si debitum sponte non solutum, vel exceptio excusione esset opposita, vltiori demonstratione non indiget. Nisi itaque factam esse solutionem debiti feudalis subsidiarii probari possit donationis gratia, non video quid liberare posset heredes allodiales a refusione debiti feudalis sic soluti. Hinc s C H R A D E R V S de Feudis P. 7. Cap. 7. num. 24. recte defendit agnatum oppignoratum feudum reluentem, hoc debitum solutum a vasalli heredibus posse repetere.

## §. XXIX.

DE REFVSIONE DEBITORVM FEVDALIVM A FVTVRO  
FEVDI POSSESSORE SOLVTORVM, EI FACIENDA.

Sequitur tertius casus in quo soluens debitum feudale est futurus possessor feudi, veluti agnatus; simultanee uestitus, immo ipse dominus, ad quem in casu aperturae redit feudum, quem sub hoc nomine, ut breuitati studeam, hic comprehendere liceat. Ut vero pateat hunc casum esse dabilem, isque ante omnia illustretur, hic praesupponendum est existere concursum tam allodiale, quam feudalem. Quodsi nunc futuri feudi possessores, ad auertendam necessariam feudi alienationem creditoribus feudalibus satisfecerunt, extingendo per solutionem debita feudalia, habes casum, quo debita feudalia, de quorum refusione quaeritur, soluta sunt a futuris possessoribus feudi. Licet vero videatur, qui sic, tanquam tertii, sponte soluerunt debita feudalia, licet tertii sint, tamen non habere ius ea repetendi, sed contentos esse debere finem, ob quem debita feudalia soluerunt, obtinuisse, videlicet sibi suisque ius aliquando succedendi in feudum, per hanc solutionem esse conseruatum. Porro dici posset, deesse a quo repetere possunt futuri possessores feudi debita feudalia ab iis soluta. Frustra enim eos pulsare creditorum feudalium, qui in sinu gaudebunt soluta esse debita, ostia, per se patet. Ipse vasallus possessor nihil habet in aere, dum feudum tam, quam allodium, aere alieno ita grauatum, ut existat concursus creditorum quoad vtriusque generis bona. Nec dubium hoc cef-

cessare videtur, si dicere velles, feudum tamen non alienatur, sicque supersunt fructus feudi, ex quibus successiue refusio debitorum feudalium solutorum fieri potest. Nam fructus feudi pertinent ad allodium, sicque de creditorum allodialium hic luditur corio. Hi vero instabunt, quid ad nos refusio debitorum feudalium a futuris successoribus feudalibus solutorum, ut feudi substantia conseruetur, & ius eorum aliquando succedendi in feudum. Quamdiu feudum manet penes debitorem nostrum, durat nostrum ius in percipienda ex fructibus feudi solutione. Haec, licet magnam habeant speciem, non inuita Themide tamen defendi posse mihi persualsum habeo: *futuris successoribus feudalibus qui, feudo debitis feudalibus onerato, ad evitandam eius alienationem creditores feudales sua dimitiunt pecunia, ius competere ex fructibus feudi, excluso concursu allodiali, successore recuperandi soluta debita feudalia, sicque & hic adesse casum refusionis debitorum feudalium solutorum alii, praeter heredes allodiales soluentis, facienda.* Cum per se patet, in hoc casu soluere tertium pro alio, sicque per §. XII., quatenus de animo donandi non constat, locum habere refusionem debitorum solutorum: hic tantum euincendum ex feudi fructibus refusionem fieri debere. Suppono vero, dum hoc defendo, 1) alios non adesse qui ius pignoris in fructibus feudi habent constitutum antiquius; 2) creditores feudales, seu in eius locum succedentes futuros feudi possessores debita feudalia expungentes, separationis beneficio, quod iis competit omnino, esse vlos. Prioribus creditoribus

bus enim ius suum interuerti non posse, per se pater. **V**isus  
beneficii separationis vero operatur, feudalia bona nunc se-  
paratam ab allodialibus bonis massam constituere. **L**icer  
itaque fructus feudi non habeant qualitatem feudalem, nec  
inde, quod separatio bonorum feudalium ab allodialibus  
facta, fructus feudi eatenus mutent suam naturam, quod  
nunc accipient feudalem qualitatem: alia tamen quaestio est:  
anon sub hoc rerum statu, quo debitoris allodialia & feu-  
dalia bona non amplius unum corpus bonorum constituant,  
dicendum, allodiali concursui nullum amplius ius compe-  
tere intuitu fructuum feudi, licet qualitatem feudalem non  
habeant? Ad hanc quaestionem affirmatiue respondendum  
esse defendo ideo, quoniam fructus feudi sunt feudi accessio-  
rium, si itaque separata sunt allodialia & feudalia bona, ita  
ut diuersas massas constituant, ex quibus diuersi creditoris  
consequi debent quod iis debetur, plus rationis est accessio-  
rium referri, quatenus de solutione debitorum ex eo facien-  
da quaestio est, ad eam partem seu massam ad quam per-  
tinet principale, quam illud referri ad alteram partem seu  
massam, quae constituitur per res principales ab ea diuer-  
sas. **Q**uis vero non videt, sic decisa hac quaestione, inde  
sequi futuris possessoribus debita feudalia soluentibus, de-  
negari non posse ius cum exclusione concursus allodialis re-  
petendi debita feudalia soluta ex feudi fructibus. **I**nterim  
fateor, vltiorem disquisitionem mereri hoc problema, nisi  
**B. L.** remittere possem ad duas disputationes sub **HELL-**  
**FELDIANO** praesidio defensas, quarum supra §. V. men-  
tio facta, & ex variis rationibus huic specimini nunc sub-  
cribendum.